Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 069/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E O BANCO DO BRASIL S.A.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103.

Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, Breno Muniz de Souza, inscrito no CPF sob o nº ***. 821.676-**,

conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A
CNPJ: 00.000.000/0001-91
Endereço: Edifício Banco do Brasil, 5-QD 5, Asa Norte,
Brasília/DF CEP: 70.040-912
Representado por sua procuradora Amanda Rodrigues de Oliveira, inscrita no
CPF sob o n° ***.216.838-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 069/2022, decorrente do Credenciamento nº
007/2021, firmado em 20/05/2022, para alterar o referido instrumento em
decorrência de prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Segunda, subitem 2.1 do contrato
fica prorrogado por 12 (doze) meses, passando a vigorar até 19/05/2026,
passando a referida cláusula a vigorar da seguinte forma:

2.1 Este contrato terá vigência, por até 48 (quarenta e oito) meses, ou seja, de
20/05/2022 a 19/05/2026, podendo ser rescindido antes deste prazo, por
conveniência e oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua
prorrogação, nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign fd058d7d-037c-4f13-83fd-44b12cf13038 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em duas vias de igual teor.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

BRENO MUNIZ DE SOUZA
CONTRATANTE

BANCO DO BRASIL S.A
AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:_____________________   ________________________
                             CPF:                                   CPF:

D4Sign fd058d7d-037c-4f13-83fd-44b12cf13038 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2025, 17:13:49

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 069-2022 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento fd058d7d-037c-4f13-83fd-44b12cf13038

Assinaturas
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
amanda rodrigues de oliveira
amanda.oliveira@bb.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

19 May 2025, 16:50:53
Documento fd058d7d-037c-4f13-83fd-44b12cf13038 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-05-19T16:50:53-03:00

19 May 2025, 16:56:02
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-19T16:56:02-03:00

19 May 2025, 16:58:18
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 40316) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-05-19T16:58:18-03:00

19 May 2025, 17:01:02
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário amanda.olivera@bb.com.br para

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2025, 17:13:49

amanda.oliveira@bb.com.br - DATE_ATOM: 2025-05-19T17:01:02-03:00

19 May 2025, 17:03:36
AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA Assinou como parte - Email: amanda.oliveira@bb.com.br - IP: 170.66.110.94
(170.66.110.94 porta: 51786) - Geolocalização: -19.920965917025903 -43.939177845779675 - Documento de
identificação informado: 369.216.838-18 - DATE_ATOM: 2025-05-19T17:03:36-03:00

19 May 2025, 17:12:59
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 5276) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2025-05-19T17:12:59-03:00

19 May 2025, 17:13:28
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 30306) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-05-19T17:13:28-03:00

19 May 2025, 17:13:40
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 59728) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-05-19T17:13:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bdacd6e5d05086eaabd942f7f91ac72df7cf3796abaa52eb5829feebbaa79c6f
(SHA512):d829fb7aab282ac56513a895173d14ff5062ac798456c66b97a603895449cc900223cbef7746c4397390be4755d8139385c5b1b8a32fccde5c9b525cb06ce7ab

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-19.920965917025903 -43.939177845779675

		2025-05-19T17:13:58-0300